
        

Biedrības „Jūrkante” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 

pieņemšanas 3.kārtu 

 EJZAF1 pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421) 

 

Projektu iesniegumu pieņemšanas rīcības, atbalsta apmērs, rīcību un darbību apraksts 

3. kārtas projektu iesniegumu 

pieņemšanas termiņš  

No 2024. gada .7. jūnija līdz 2024. gada 6.jūlijam 

Kārtas kopējais finansējums  2 030 102,45 EUR 

Projektu īstenošanas teritorija  Limbažu novadā esošās ostas, ar ostām nedalāmi saistītas  

infrastruktūras teritorija vai PVD2 reģistrētās zvejas 

produktu izkraušanas vietas . 

Projektu īstenošanas termiņš Ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD3 lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu 

Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens 

gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu  

Biedrības “Jūrkante” 

kontaktinformācija 

Biedrība ”Jūrkante”, Dārza ielā 26, Svētciems, Salacgrīvas 

pagasts, Limbažu novads, LV4033 

 

Dzintra Eizenberga 29427095 dzintra@jurkante.lv 

Sandija Kauliņa 22010977 sandija@jurkante.lv 

 

Informācija par Projekta kārtu Biedrības “Jūrkante” mājas 

lapas sadaļā  un LAD mājas lapa: 

https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-

pasakumu-ejzaf-2023-2027  un  

 https://www.jurkante.lv/category/http-localhost-jurkante-

leader-2023-2027/zivsaimniecibas-fonds/izsludinatie-

konkursi-zivsaimniecibas-fonds/ 

Saite uz LAD un Biedrības “Jūrkante” mājaslapu, kur 

pieejama stratēģija: 

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/a019s-darbibu-

istenosana-saskana-ar-vietejas-attistibas-strategiju un 

https://www.jurkante.lv/leader-2023-2027/strategija/   

Mērķis  

Zilā Ekonomika, kas veicinātu konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes attīstību Biedrības 

“Jūrkante” darbības teritorijā. 

EJZAF.4.Rīcība  Ostas infrastruktūras sakārtošana 

 
1 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds 
2 Pārtikas un veterinārais dienests  
3 LAD- Lauku atbalsta dienests 

mailto:dzintra@jurkante.lv
mailto:sandija@jurkante.lv
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-ejzaf-2023-2027
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-ejzaf-2023-2027
https://www.jurkante.lv/category/http-localhost-jurkante-leader-2023-2027/zivsaimniecibas-fonds/izsludinatie-konkursi-zivsaimniecibas-fonds/
https://www.jurkante.lv/category/http-localhost-jurkante-leader-2023-2027/zivsaimniecibas-fonds/izsludinatie-konkursi-zivsaimniecibas-fonds/
https://www.jurkante.lv/category/http-localhost-jurkante-leader-2023-2027/zivsaimniecibas-fonds/izsludinatie-konkursi-zivsaimniecibas-fonds/
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/a019s-darbibu-istenosana-saskana-ar-vietejas-attistibas-strategiju
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/a019s-darbibu-istenosana-saskana-ar-vietejas-attistibas-strategiju
https://www.jurkante.lv/leader-2023-2027/strategija/


Kārtai piešķirtais 

finansējuma apmērs, 

EUR   

 

2 030 102.45 EUR 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.5794 6. 

punktā minētā darbība  

 

Ostu infrastruktūras attīstības stiprināšanai 

Rīcības apraksts  Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt ostas teritorijas 

infrastruktūras izveidošanu un sakārtošanu un pamatlīdzekļu 

iegādi.  Atbalstītas tiks ostas teritorijas būvniecības, būves 

pārbūves, ierīkošanas, novietošanas un  atjaunošanas izmaksas, 

kā arī investīciju būves, kas nepieciešamas zvejniekiem. 

Pasākumā atbalstu varēs saņemt piestātņu atjaunošanai vai 

pārbūvei, kur tiek izkrauta zvejas produkcija, jaunu noliktavu 

vai nojumju būvniecībai zivju izkraušanas aprīkojuma vai 

zvejas aprīkojuma glabāšanai, izkrauto zvejas produktu 

šķirošanai, zvejas produktu saldētavām un zvejas produktu 

uzglabāšanai, citas zvejniekiem nepieciešamās infrastruktūras 

izveidei vai labiekārtošanai un aprīkošanai. Atbalstītas tiks 

atjaunojamās enerģijas ierīkošanas izmaksas, videi draudzīgas 

tehnoloģijas ieviešanas izmaksas, piesārņojuma samazināšana 

un novēršana. Digitālo risinājumu un digitālo pakalpojumu 

izmaksas, tostarp zvejas resursu izsekojamībā un zvejas 

personāla darba un atpūtas telpu ierīkošana. Projektu 

sagatavošanas izmaksas. 

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam (EUR) 

 

Līdz 1 100 000,00 EUR 

 

Atbalsta intensitāte 

(%) 

90 % ostas pārvaldei 

90 % biedrībām un pašvaldībai , ja tiek īstenots 

kopprojekts 

100%  ostas pārvaldei, ja tā īsteno projektu vai tā daļu, kas ir 

saistīta ar piekrastes zveju, zvejas produktu izkraušanu, 

uzglabāšanu, apstrādi un tirdzniecību 

 

Projektu vērtēšanas kritēriji 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību SVVA5 stratēģijai, 

piešķir noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2 (0- ļoti vāji, 1- apmierinoši, 2- labi). Vērtēšanas solis 

noteikts katram vērtēšanas kritērijam.  

Informācija! Dokumentā ir ievietotas aktīvās saites uz dokumentiem, mājaslapām. 

M3 Zilā Ekonomika, kas veicinātu konkurētspējīgu un ilgtspējīgu jūras piekrastes attīstību 

biedrības “Jūrkante” darbības teritorijā. 

EJZAF 4.RĪCĪBA “Ostas infrastruktūras sakārtošana”  Minimālais iegūstamo punktu skaits 10 

 
4 Ministru kabineta noteikumi Nr. 579 Rīgā 2023. gada 10. oktobrī (prot. Nr. 50 41. §) Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākumam "Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana" 

5 SVVA stratēģija- Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija.  Stratēģija – Biedrība Jūrkante (jurkante.lv) 

https://www.jurkante.lv/leader-2023-2027/strategija/


Nr. Atlases kritērijs 

Vērtēju

ms/ 

Punkti 

1. Atbilstība  

 Atbilst stratēģijai, noteiktai rīcībai, biedrības “Jūrkante” ZVRG teritorijai. 

(Ja tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Jā/Nē 

2. Projekta mērķis6 un mērķauditorija   

 
- individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams plānotā budžeta, 

laika un cilvēkresursu ziņā. Skaidri definēta mērķauditorija. 
2 

 - individuālais projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. Nekonkrētas norādes par 

laika un cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 
1 

 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta īstenošanas laikā. 

Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai tas ir vispārīgs, nekonkrēts.  

(Ja tiek saņemta “0” – projekts tiek noraidīts) 

0 

3. Projekta pieteikuma dokumenti (punkti nesummējas) * 

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas noteikti MK 

10.10.2023. noteikumos Nr.579. 
1 

 Projektiem ar būvniecību iesniegti arī tie dokumenti, kurus saskaņā ar MK 10.10.2023. 

noteikumu Nr.579 36.punktu var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc LAD lēmuma par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu. 

2 

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0 

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. noteikumi 

Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja apliecinājumu 

un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota persona, projekta 

iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai dokumentācijai ir zema salasāmības 

kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts vai ieskenēts pa lapām neapkopotā dokumentā 

u.tml.). 

4. Projekta nepieciešamība un plānotais rezultāts  

 - pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, kādu 

vēlas sasniegt. Projekta pieteikumā vai pievienotajā dokumentā pamatota projekta 

aktualitāte vietējai sabiedrībai. 

2 

 - pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, nepilnīgs apraksts 

projekta rezultātam. Projekta aktualitātei ir deklaratīvs apraksts. 
1 

 - pieteikumā neskaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un nepilnīgs 

apraksts projekta rezultātam. Nav pamatota projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai. 
0 

5. Projekta īstenošanas un ieviešanas riski  

 1) identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski vismaz šādā griezumā: finanšu, 

īstenošanas, rezultātu un uzraudzības rādītāju sasniegšanas, administrēšanas riski. Var 

būt norādīti arī citi riski; 

2) sniegts katra riska apraksts, konkretizēta tā būtība, raksturoti apstākļi un iestāšanās 

varbūtība; 

3) katram riskam ir norādīta tā ietekme (augsta, vidēja, zema) un risku iestāšanas 

varbūtība (augsta, vidēja, zema); 

4) katram riskam ir norādīti plānotie un ieviešanas procesā esošie riska 

novēršanas/mazināšanas pasākumi, tai skaitā šo pasākumu īstenošanas biežums un par 

pasākumiem atbildīgās personas 

2 

 - Identificēti, bet daļēji vai nepilnīgi izvērtēti 1 

 
6 Pasākuma mērķis saskaņā ar regulas 2021/1139 3. panta 3. punktu ir attīstīt ilgtspējīgu "zilo" ekonomiku un 

veicināt zvejniecības un akvakultūras kopienu attīstību. Projekta Mērķis jābūt nodefinētam īsi un saprotami. Te nevajag aprakstīt 

projektā plānotās darbības. 



 - Identificēti, bet nav analizēti 0 

6. Vides resursu izmantošana un saglabāšana  

 Videi draudzīgās tehnoloģijas, ilgtspējīgāka un videi nekaitīgāka ražošanas ciklu 

nodrošināšana, tīrāku enerģijas avotu izmantošana, piesārņojuma samazināšanā un novēršanā 

 

 - projekts pilnībā vērsts uz vides resursu saglabāšanu 2 

 - projekts daļēji vērsts uz vides resursu saglabāšanu 1 

 - projekts nav vērsts uz vides resursu saglabāšanu 0 

7. Projekta budžeta pārskatāmība un detalizācija  

 - projekta budžets ir detalizēti atspoguļots, plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas 

uz mērķa sasniegšanu  
2 

 - projekta budžets atspoguļots nepilnīgi un/vai plānotās izmaksas daļēji pamatotas un 

orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu 
1 

 - plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu 0 

8. Projekta inovācija  

 - projekta pasākums kopumā ir inovatīvs 2 

 - projektā iekļautas inovācijas 1 

 - projektā nav iekļautas inovācijas 0 

9. Zvejas personāla darba apstākļu uzlabošana   

 - projektā paredzēta zvejas personāla darba apstākļu uzlabošana 1 

 - projektā nav paredzēta zvejas personāla darba apstākļu uzlabošana 0 

10. Publicitātes pasākumu plāns  

 Sasniedzamais rādītājs, kā viens no izpildāmajiem nosacījumiem, tiks iekļauts lēmumā par 

projekta pieteikuma apstiprināšanu. 

 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, nodrošināta publicitāte 

par projektu vismaz 2 dažādos medijos (interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā 

publicitātes pasākumā 

2 

 - plānots publisks projekta atklāšanas vai pabeigšanas pasākums, nodrošināta publicitāte 

par projektu vismaz 1 medijā (interneta portāls, laikraksts, TV u.c.) vai citā publicitātes 

pasākumā 

1 

 - aprakstā nav iesniegts publicitātes pasākumu plāns 0 

11. Projekta ieguvumu uzturēšana pēc projekta ieviešanas  

 - pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas 
2 

 - pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta 

īstenošanas 

1 

 - pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, uzturēšanu un nav pamatots, 

kā tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas 

0 

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 10 

Papildus kritēriji vienāda vērtējuma gadījumā projektiem ostas teritorijā: 

1) Projekts, kura rezultātā labuma guvēju loks ir plašāks, saņem papildus – 0,1 punktu 

2) Projekts, kuram ir mazāka pieprasītā publiskā finansējuma summa, saņem papildus – 0,1 

punktu  

 

Gadījumā, ja atbalsta pretendenta pašnovērtējums par projekta atbilstību vietējās attīstības 

stratēģijā attiecīgajai rīcībai noteiktajiem projektiem  vērtēšanas kritērijiem ir augstāks nekā 

vietējās rīcības grupas "Jūrkante" (turpmāk-VRG) vērtējums, VRG ir tiesības aicināt atbalsta 



pretendentu sniegt papildu informāciju klātienē. VRG sazinās ar atbalsta pretendentu (projekta 

pieteikumā norādītā kontaktinformācijā,  e-pasts, telefons) piecas darba dienas iepriekš, aicinot uz 

klātienes tikšanos. Ja atbalsta pretendents neierodas uz klātienes tikšanos, VRG projekta 

iesniegumu vērtē pamatojoties uz projekta iesniegumā norādīto informāciju, un piešķir zemāko 

vērtējumu atbilstoši attiecīgajam vērtēšanas kritērijam. 

 

Projekta iesniegumus jāiesniedz elektroniski LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā 

(EPS) līdz 2024.gada 6. jūlija pusnaktij (plkst. 23:59:59).  

Projektu iesniegumi elektroniskā dokumenta veidā vai papīra formātā netiks pieņemti un 

reģistrēti. 

Informācija kā kļūt par Lauku atbalsta dienesta klientu un EPS lietotāju:  

https://www.lad.gov.lv/lv/klientiem 

https://www.lad.gov.lv/lv/klientiem

